
O b s a h

Jdu tichem rymáňské pastviny, sny a vzpomínky se přibližují
Str. Str.

T i c h o ...................... • • 7 Požár ................................. 25
Vy oba . . . . • • 8 D n e s ................................. 26
Chvíle vzpomínek . • • 9 Ve starém hradu  . . . 27
Při pohledu na mníŠecké H e l e n k a ............................ 29

l e s y ...................... • • 10 Tragedie ............................ 31
Pohne se moře . . • • 11 Příteli H . F ......................... 32
Nehynoucí kouzla . • • 13 Po sebevraždě přítele
U  Rymáně . . . • • 15 V DV  •  i-/# • • • • • • 33
Měsíčná noc . . . • • 17 Krůpěj stesku . . . . 34
Přelud na pěšině . • • 18 Závěrek rom ánu . . . 35
Nezapomenutelná . • • 19 Večer 12. IV. 1932 . . 37
Márince T. . . . • • 20 B. 1C. . . . . . . . 39
К.  В........................... • • 21 Památce paní M. Hum-
H ildě H .................... • • 22 h a l o v é ............................ 40
Ty a oni . . . . • • 23 Z a j a t á ................................. 42
Červen 1932 . . . • • 24

Preludy . . . cím bližší, t ím  strasnejsí, cím vzdálenější 1

t ím  krásne j í t
Krásná žena . . . • • 45 Důvěrné přiznání . . . 67
N a  samém okraji . • • 47 Ve chvíli rozladění . . 68
Přednostova dcerka • • 49 Až p o c h o p íš ...................... 69
Vystřízlivění . . . • • 51 Sen, přinesený tichem . . 70
N aše stany *. . . •  • 52 Kouzlo mizeni . . . . 71
N ová kapitola • • 54 Uvadlé r ň ž i ...................... 72
Touha v zajetí . . • • 56 * Vzpomínka v tiché samotě 73
Můj ž a lá ř .  . . . • • 58 ' Nesejdeme se již . . . 74
Poslední krůpěj . . • • 59 Večerní vyjasnění . . . 75
Přízrak na obzoru . • • 60 Jolandě V .......................... 76
Večerní pocity . . • • 61 Chvíle splynutí . . . . 77
Při pohledu na letící kouř 62 N a patníku poslední cesty 79
Vím již . . .  . • • 64 Ve večerním tichu . . . 80
Pošeptáno letícím obla- je všude ............................ 81

kům . . . . •  • 65 1« D
Л ј »  Л  m  •  •  •  •  •  •  • 83

N a výšině se zamodral Večer v zahradě . . . 85
hořec . . . . •  • 66 Teskný s e n ...................... 87



T  e prv  na poslední stráni jsem pocítil, že kríž m äj je téžký
Str.

Stařec na jarní procházce 91
N ejsi n i c ................................ 92
D opis mladému příteli . 94 
I ty jsi oběť naší doby . 96 
N epůlíš věčnost, zmítaný

p r á š k u ................................ 98
Jednom u z mnohých . . 100
Básníku s laskavým po

hledem ......................... 101
U  okna ve v ich řic i. . . 102
Bláhovému básníku . . 1 0 3
F. S...........................................104
Bývalému příteli . . . 105
S o u d ru h u ...............................106
V  rodném  statku . . . 107

Str.
Jak  je d n e s .....................108
Z hovoru na procházce . 109
Kdo j s i ? .......................... 110
R. 1934 ............................  112
M rtvý procit a naslouchá 113
Zhořklý okamžik . . . 1 1 5
Tvé provinění . . . . 1 1 6
P s a n íč k o .......................... 117
S n a d ................................118
Z mrtvých vstání . . . 1 1 9
Příteli básníku . . . . 1 2 1
P o r t r é t .......................... 123
Pohled v budoucnost . . 1 2 5
B o u ř e ................................126

V idíte  dobre? Tam v  polích za tou bílou zídkou  
si odpočineme

Pozdní ú ž a s ......................... 131
Před návratem do rod

ného kraje . . . .  132
P r o s i n e c ...............................133
Přijde j a r o ......................... 134
Okamžik osvobození . . 1 3 5

4 Odejel v l a k ......................... 136
M raky nad Skalkou . . 1 3 7
Jarn í d o je m ......................... 138
N a d a rm o ...............................139
N a k o n c i ...............................140
N ad  rodným krajem . . 1 4 1
D o medaillonku . . . 142
N o c .................................... 143
Poslední dojmy . . . .  144 
Z a vesničkou . . . .  145
N ejsi s á m ...............................146
V posledních dnech . . 147

Čarovná věčnost. . . . 149
Skryté změny . . . . 150
N a pěšině . . . . . 151
Osvobozující pohled . . 152
К  večeru ...................... . 153
H luboký stesk . . . . 154
N a novoveské cestě . . 155
V rostoucím napětí . 157
k . . . . . . . . . 158
Říjnové vichry . . . . 159
Chvíle utišení . . . . 160
Vášovi В......................... . 161
Mé rozloučení . . . . 163
Sen o poslední chvíli . . 164
U bílého moře . .. . . 165
N a svobodě . . . . . 166
O dlet do věčnosti . . . 167
Jen c h v íl i ...................... . 168


